Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 2/2024

Manifesta aplauso ao barbarense
André Vicente da Silva de Souza,
pela participação como árbitro na 4ª
PadBol World Cup, realizada na
cidade de Santos.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que foi realizada de 08 a 12 de novembro na
cidade de Santos/SP a 4ª Copa do Mundo de PADBOL, esporte que é uma
fusão entre futebol, futevôlei e tênis, sob organização da PADBOL Brasil,
Federeação Internacional de PADBOL (Fipa) e apoio da Prefeitura e Secretaria
de Esportes de Santos;

CONSIDERANDO que a competição contou com participação de
atleta de 18 países: Argentina, Bolívia, Brasil, Alemanha, Áustria, Itália, Reino
Unido, Catar, Romênia e outros;

CONSIDERANDO que Santa Bárbara d’Oeste esteve
representada no evento, pelo munícipe André Vicente da Silva de Souza, que
compôs o quadro de arbitragem da modalidade esportiva, ao lado dos demais
companheiros Ruan de Oliveira, André Naves e os fundadores do PADBOL no
Brasil Gabriel Sacilotto e Henrique Sacilotto;

CONSIDERANDO que é preciso reconhecer aqueles que

carregam a bandeira de Santa Bárbara d’Oeste para todo o Brasil e o mundo,
como foi a brilhante participação do munícipe André Vicente da Silva de Souza
na 4ª PADBOL World Cup, fomentando o esporte e sendo exemplo para os
atletas e profissionais da modalidade;

ANTE O EXPOSTO e nos termos do Capítulo IV do Título V do
Regimento Interno desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA
BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, aplauso ao barbarense
André Vicente da Silva de Souza, pela participação como árbitro na 4ª PadBol
World Cup, realizada na cidade de Santos;

 Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 04 de janeiro de 2.024.

___________________________________________
ARNALDO ALVES

-Vereador-
Santa Bárbara d’Oeste

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

48
/2

02
4

04
/0

1/
20

24
 1

2:
34

 -
 C

H
A

V
E

: 9
N

5T
-B

72
B

-S
J0

9-
0Z

24

 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 4 de janeiro de 2024

2

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=9N5TB72BSJ090Z24, ou vá até o site
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 9N5T-B72B-SJ09-0Z24

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

48
/2

02
4

04
/0

1/
20

24
 1

2:
34

 -
 C

H
A

V
E

: 9
N

5T
-B

72
B

-S
J0

9-
0Z

24

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=9N5TB72BSJ090Z24
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 9N5TB72BSJ090Z24
		2024-01-05T11:00:38-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura